
5901216901

Kappzugsäge HM254 
scheppach - 220-240V 
50Hz 2000W | 255mm | 
inkl. 2. Sägeblatt

Hauptartikel Ersatzteilliste

133041 - 0164 - HM254 - 0 - 05901216901

Ersatzteil Bezeichnung Bezeichnung Position Abb. Baujahr Status
A *5901215001 Grundgestell kpl. 1,4,5

A *5901216001 Bügel Ø8mm 2

A *02091620 Gewindestift M6x8 45H verzinkt DIN916 3

A *5901215017 Gummifuß 4

A *02093365 Sechskantschraube M8x20 DIN933 8.8 verzinkt 5

A *5901215003 Anschlag verstellbar links RAL9006 6

A *5901215004 Flügelschraube 7

A *02091236 Zylinderschraube M6x16 9

A *5901215005 Anschlag Teil 10 11



5901216901

Kappzugsäge HM254 
scheppach - 220-240V 
50Hz 2000W | 255mm | 
inkl. 2. Sägeblatt

Hauptartikel Ersatzteilliste

133041 - 0164 - HM254 - 0 - 05901216901

Ersatzteil Bezeichnung Bezeichnung Position Abb. Baujahr Status
A *5901215031 Anschlag verstellbar rechts Teil 11 12

A *5901215006 Verstellhebel Teil 15 16

A *5901216002 Lagergehäuse 19,15

A *5901216003 Tisch 24

A *5801207001 Arretierhebel mit Feder RAL9005 29

A *02098504 Sechskantmutter selbstichernd M6, verzinkt, DIN985 30

A *3901223016 Gummifuß mit Feder 33,34

A *02098505 Sechskantmutter selbstsichernd M8, verzinkt, DIN985 40

A *5906202057 Scheibe Teil 19 41

A *5901215010 Tischeinlage mit Schrauben M4x10 RAL9005 42,21

A *5901215008 Drehgriff 46

A *5901216005 Führungsrohre mit Gehäuse 53,58

A *3901106078 Bundschraube Teil 65 54

A *5901216006 Führungsstange 55

A *5901216007 Feder groß Ø33mm 63

A *5901216008 Sägeblattschutz kpl. 66-76

A *5901216031 Sägeblattschutz 72-74,93

A *3401203017 Sechskantschraube mit Flansch M8x20 links 77

A *5901215011 Sägeblattflansch außen Ø45/Ø16x5 78

A optional3901203703 HW Kreissägeblatt Ø 254 x 30 x 2,8 mm / 24 Z 79

A *7901200702 HW Kreissägeblatt Ø 255 x 30 mm / Z 48 79

A *5901308701 HW Kreissägeblatt Ø 255 x 30 x 2,8 x 1,8 mm / Z 
60

Ø255x30x2.8/1.8 Z=60 79

A *5901216009 Sägeblattflansch innen Ø45/Ø16 80

A *5901216010 Sägeblattwelle 81

A *02096447 LINSENSENKSCHRAUBE M5x20 84



5901216901

Kappzugsäge HM254 
scheppach - 220-240V 
50Hz 2000W | 255mm | 
inkl. 2. Sägeblatt

Hauptartikel Ersatzteilliste

133041 - 0164 - HM254 - 0 - 05901216901

Ersatzteil Bezeichnung Bezeichnung Position Abb. Baujahr Status
A *06406202 Rillenkugellager 6202-2RS 87

A *5901216022 Zahnrad schrägverzahnt Ø48/15 z=34 89

A *01047112 Sicherungsring A 15x1.0 90

A *5901216011 Verriegelungshebel 101

A *5901216012 Rotor 103

A *06406000 Rillenkugellager 6000 2RS Ø28/10x8 105

A *5901216013 Stator 107

A *5901216014 Kohlebürstensatz 1 Satz = 2 Stück 111

A *5901216015 Motorabdeckung - scheppach 113

A *5901215018 Handgriff 116

A *3401802001 Netzkabel mit Stecker 5m 119

A *3906401014 Kondensator 0.33 uF / 275V 123

A *05003621 Druckfeder 10.5/9.8/0.7x17 125

A *5901215020 Platine kpl. 130

A *5901216018 Schalterbetätigung 131

A *5901216019 Schalter FA1-10/2 10A 250VAC 132

A *5901215023 Werkstückauflagen Teil 72+72+120-127 RAL5010 133 - 129,57,15

A *5901216020 Laser kpl. 141 - 146

A *5901216021 Laserabdeckung 151

A *5901215026 Werkstückspanner kpl. 153 - 158

A *5901215027 Spänesack 159

A *01091107 Sechskantstiftschlüssel SW 6 160

A *01091104 Sechskantstiftschlüssel SW 3 170

A *5901216029 Sanftanlauf 171 - 175

A *5901216023 Griff oben ab BJ Nov.2020 176



5901216901

Kappzugsäge HM254 
scheppach - 220-240V 
50Hz 2000W | 255mm | 
inkl. 2. Sägeblatt

Hauptartikel Ersatzteilliste

133041 - 0164 - HM254 - 0 - 05901216901

Ersatzteil Bezeichnung Bezeichnung Position Abb. Baujahr Status
A *5901216016 Griff oben bis BJ Okt.2020 176

A *5901216024 Verrieglungstaste links 178

A *5901216025 Griff unten ab BJ Nov.2020 179

A *5901216017 Griff unten bis BJ Okt.2020 179

A *5901216026 Schalterwippe 180

A *5901216027 Ein- Ausschalter 182

A *5901216028 Verrieglungstaste rechts 183

!!! Wussten Sie schon: Ab sofort können Sie in unserem Ersatzteilshop Ersatzteillisten einsehen und 
Ersatzteile sowie Zubehör direkt bestellen. Mehr Infos finden Sie hier: 
https://www.scheppach.com/Shop.aspx


